



ŚWIĘTO PATRONA INNE NIŻ ZAPLANOWANO



Olga Kędzia



Zuzia Świłoń



Oliwia Siankiewicz

W tym roku mija 42. rocznica nadania ostrzeszowskiej „Dwójce” imienia Marii Dąbrowskiej. A imię znanej pisarki i orędowniczki praw dzieci zostało nadane w 50. rocznicę istnienia Szkoły Podstawowej nr 2.

19 maja 2020 roku miał być wielkim świętem całej społeczności szkolnej. Niestety, obecna sytuacja

wpłynęła na zmianę planów. Ale choć budynek jest opustoszały, społeczność szkolna nie zapomniała o swojej Patronce.

Dzieci z młodszych klas wykonały prace plastyczne, a młodzież klas starszych uczestniczyła w quizie wiedzy o życiu i twórczości Patronki.

Zwycięzcami quizu zostały: Olga Kędzia z klasy 5d, Zuzia Świłoń z klasy 5d, Oliwia Siankiewicz z klasy 5c.

Zanim uczniowie przystąpili do rozwiązywania quizu, musieli zapoznać się z prezentacją multimedialną o życiu i twórczości Marii Dąbrowskiej oraz sięgnąć pamięcią do swoich

wiadomości z lekcji języka polskiego, godzin wychowawczych czy wycieczki do Russowa.

Ideale, które przyświecały życiu i twórczości Marii Dąbrowskiej, są uniwersalne i mogą być drogowskazem w życiu każdego człowieka. Empatia, wrażliwość, miłość do drugiego człowieka i ojczyzny - to

cechy, które czynią świat lepszym. O takim świecie marzyła i pisała nasza Patronka. I dlatego jesteśmy dumni, że właśnie jej imię nosi nasza szkoła.

A tak o twórczości pisarki powiedział nad jej grobem Jarosław Iwaszkiewicz:

Jej dzieło, otoczone miłością wszystkich Polaków, świecić się będzie jak nigdy niegasząca konstelacja.

Przetrwa ono burze i grzmoty, przetrwa pogody i ściemniania - samo pełne burz, pogód i mroków, przetrwa jako ocean najczystszej polszczyzny, jako owoc głębokich rozmyślań nad losami człowieka i ojczyzny, jako odbicie na ziemi wiecznego ładu i piękna.

MMJK

SZKOŁY W LICZBACH - gmina Kobyla Góra



SP w Parzynowie

W naszym cyklu prezentującym zestawienia liczbowe dotyczące szkół w powiecie ostrzeszowskim przyszedł czas na gminę KOBYLA GÓRA. Na terenie tejże gminy funkcjonują trzy podstawówki, znajdujące się w największych

297 uczniów. Dyrektorem jest Joanna Ciachera-Raduła. Szkoły w Mąkoszycach i Parzynowie są mniejsze, ale pełnią dużą rolę

w Mąkoszycach im. Józefa Kulli skupia 9 oddziałów, do których uczęszcza w bieżącym roku szkolnym 164 uczniów. Dyrektorem jest Renata Kokot.

Do Szkoły Podstawowej w Parzynowie chodzi 96 uczniów, lecz przy tej placówce są też oddziały przedszkolne, w których



SP w Kobylej Górze

w swoich społecznościach. **S z k o ł a Podstawowa**

uczy się i bawi 49 przedszkolaków. Placówką kieruje Małgorzata Jędrzejewska.

K.J.

ZESTAWIENIE STATYSTYCZNE:

klasy	SP KOBYLA GÓRA (oddz. i uczn.)		SP MAKOSZYCE (oddz. i uczn.)		SP PARZYNÓW (oddz. i uczn.)	
I	2	38	1	17	1	13
II	2	34	1	26	1	14
III	2	39	1	21	1	14
IV	1	15	-	-	1	8
V	2	49	2	31	1	15
VI	3	68	2	25	1	16
VII	2	29	1	22	1	11
VIII	1	25	1	22	1	5
Razem	15	297	9	164	8	96
nauczyciele:		35		28		23
przedszkolaki:		brak		brak	4	49

miejsowościach: w Kobylej Górze, Mąkoszycach i Parzynowie. W tym roku szkolnym uczęszcza do nich łącznie 557 uczniów.

Największą placówką oświatową jest Szkoła Podstawowa w Kobylej Górze im. Tadeusza Kościuszki, której jubileusz 50-lecia nadania imienia obchodziliśmy w ubiegłym roku. Po likwidacji gimnazjów szkoła otrzymała nowoczesny obiekt, z halą sportową i piękną aulą. Obecnie w 15 oddziałach (klasach) pobiera tam naukę

DOFINANSOWANIE DLA SZKÓŁ

54.960 zł

dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną w ramach programu ZDALNA SZKOŁA +
Kolejne 24 laptopy dla naszych szkół



Łączna kwota dofinansowania z programu Zdalna Szkoła - 114.959 zł
Łączna ilość zakupionych laptopów - 50 sztuk

Miasto i gmina Grabów nad Prosną znalazło się wśród pierwszych 70 gmin w Polsce, dofinansowanych w ramach programu Zdalna Szkoła+.

W kolejnej edycji programu Zdalna Szkoła+ wniosek z gminy Grabów, złożony ponownie w pierwszym dniu obowiązywania naboru, znalazł się w czołówce gmin dofinansowanych. Dzięki temu możliwy będzie szybki zakup kolejnych 24 nowych laptopów dla szkół.

W ramach pierwszej edycji przekazano już 26 laptopów szko-

łom z gminy Grabów i służą one do zdalnej nauki zarówno nauczycielom, jak i uczniom. W bieżącej edycji jako priorytetowe traktowane będą potrzeby uczniów z rodzin wielodzietnych.

Po zakończeniu nauki zdalnej komputery posłużą placówkom edukacyjnym.

Łącznie na zakup 50 laptopów gmina pozyskała z Ministerstwa Cyfryzacji prawie 115 tysięcy złotych.

E. Pilarczyk